
 

 

 

__________________________________________ 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
GABINETE  

 

 

RESOLUÇÃO PGM DE 21 DE SETEMBRO DE 2011 

 

DESIGNA A COMISSÃO 

EXAMINADORA E AS BANCAS 

EXAMINADORAS DO 2º CONCURSO 

PARA INGRESSO NA CLASSE 

INICIAL – 3ª CATEGORIA (P3) DA 

CARREIRA DE PROCURADOR DO 

MUNICÍPIO 

 

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o disposto nos artigos 4º e 6º, do Regulamento do 2º Concurso para 

Ingresso na Classe Inicial – 3ª Categoria (P3) da Carreira de Procurador do Município, 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - Designar a Comissão Examinadora e as Bancas Examinadoras do 2º Concurso 

para Ingresso na Classe Inicial – 3ª Categoria (P3) da Carreira de Procurador do 

Município. 

 

PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA: José dos Santos Carvalho 

Filho 

 

VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA: Adilson Rodrigues 

Pires 

 

1. BANCA DE DIREITO ADMINISTRATIVO 

José dos Santos Carvalho Filho 

José Arthur Diniz Borges 

Flávio de Araújo Willeman 

2. BANCA DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL 

Charles Van Hombeeck Junior 

Dario Micheli Gadelha 



 

 

 

__________________________________________ 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
GABINETE  

 

 

Israel Stoliar 

3. BANCA DE DIREITO CONSTITUCIONAL 

Bruno Silva Navega 

Murilo Nunes de Bustamante 

Nathalie Carvalho Giordano 

4. BANCA DE DIREITO CIVIL E EMPRESARIAL 

Decio Luiz Gomes 

Alice Anna Louise da Silva 

Daisy Palmieri da Costa 

5. BANCA DE DIREITO FINANCEIRO E TRIBUTÁRIO 

Adilson Rodrigues Pires 

João Luiz Amorim Franco 

Bianca Ramos Xavier 

6. BANCA DE DIREITO DO TRABALHO, PREVIDENCIÁRIO E 

PROCESSUAL DO TRABALHO 

Roberto Pontes Dias 

Bruno Veloso Mesquita 

Ana Luisa de Souza Correia de Melo Palmisciano 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Niterói, 21 de setembro de 2011. 

 

BRUNO SILVA NAVEGA 

Procurador Geral do Município 


